
Załącznik Nr 12 do protokołu
z obrad IX sesji Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2019 r.

UCHWAŁA NR IX/50/2019

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

z dnia 27 lutego 2019 r.

 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 j.t., z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i 3c oraz

art. 6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2018 r., poz. 1454 j.t., z późn. zm.)

Rada Miejska Trzemeszna

uchwala co następuje :

§ 1

 1. Ustala się stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi

i odbieranymi w sposób selektywny od:

1) domku letniskowego wykorzystywanego jedynie przez część roku lub od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – 120,00 zł na rok;

2) działki na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w rozumieniu ustawy z dnia 13 sierpnia

2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2176) – wykorzystywanej

jedynie przez część roku – 51,00 zł na rok.

 2. Ustala się stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi

i odbieranymi w sposób nieselektywny od:

1) domku letniskowego wykorzystywanego jedynie przez część roku lub od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – 210,00 zł na rok;

2) działki na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w rozumieniu ustawy z dnia 13 sierpnia

2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2176) – wykorzystywanej

jedynie przez część roku – 86,00 zł na rok.



 § 2

Terminy,  sposób  i  częstotliwość  uiszczania  ryczałtowej  stawki  opłaty  ustalonej  w  §  1  określa

odrębna uchwała.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XXXIII/310/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 11 lipca 2016 w sprawie

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku

letniskowego  lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe

(Dz..Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2016 r., poz. 4638)

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi

w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.



Uzasadnienie

Uchwała  ws.  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  za  rok  od

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

proponowana jest w związku z art 6j ust. 3b, który nakazuje radzie gminy uchwalenie takiej stawki. 

Ryczałtowa stawka została ustalona jako iloczyn średniej  ilości  odpadów powstających na ww.

nieruchomościach  na  obszarze  gminy,  wyrażonej  w  liczbie  pojemników oraz  stawki  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Stawka  opłaty  za  pojemnik  uchwalona  została

w odrębnej  uchwale  Rady  Miejskiej.  Ustala  się,  że  na  terenie  domku  letniskowego

wykorzystywanego jedynie  przez  część roku lub innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na cele

rekreacyjno  –  wypoczynkowe  wytwarzane  jest  6  pojemników  120l  w  ciągu  roku.  Ponadto

w Rodzinnych  Ogrodach  Działkowych  na  terenie  jednej  działki  przez  rok  wytwarzane  jest  1,6

pojemnika 240l. Powyższe ustalono na podstawie odbiorów z roku 2018.

Przedkładany projekt  uchwały  dotyczy  w istocie  wzrostu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi i  jest  związany ze wzrostem stawki  opłaty za pojemnik o określonej  pojemności.

Przedmiotowe  zmiany  podyktowane  są  potrzebą  zbilansowania  kosztów  obsługi  systemu

gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Trzemeszno.  Istotnym  powodem

zmiany jest podwyższenie kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych przez Regionalną

Instalację Odbioru Odpadów Komunalnych, które od 1 stycznia 2018 r. wzrosły na poziomie ok

28,57%, wzrost ilości odpadów w stosunku do wcześniej zakładanej oraz stały wzrost kosztów

odbioru spowodowany także rozszerzeniem zakresu usług (segregacja, odpady biodegradowalne).

Sporządziła:
Monika Krawczak  – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie

Zatwierdził:
Dariusz Jankowski – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych


	z obrad IX sesji Rady Miejskiej
	w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2019 r.

